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L’ AMENDEMENT 003 DE LA SOLLICITATION  EST DÉLIVRÉ POUR : 

 
1. Publier les réponses du Canada aux questions des soumissionnaires 

 

  

 
Question du 
soumissionnaire 
001 

Un pdu vertical 0U (demi-hauteur) (36,1 pouces de long) serait-il acceptable? 

Réponse du Canada 
à la question 001 

Non, la PDU doit pouvoir être montée en rack dans un format horizontal.  
Conformément aux spécifications, la solution PDU doit inclure des kits de montage en 
rack et ne doit pas dépasser une hauteur maximale de 2U par PDU dans un format 
horizontal. 

  

Question du 
soumissionnaire 
002 

Référence page 45 de 81, Critères d'évaluation obligatoires en vertu de la section 
M.11 des exigences techniques obligatoires.   La couronne peut-elle définir les kits de 
montage en rack comme étant une exigence de kit de 4 poteaux ou de 2 poteaux de 
rail? 

Réponse du Canada 
à la question 002 

Le kit de montage pour bâtis doit être un kit pour bâti à 4 montants. 

  

Question du 
soumissionnaire 
003 

Référence page 25/81, partie 7 Clauses contractuelles résultantes, article numéro 5 
Livraison, la Couronne peut-elle confirmer qu'elle comprend que les équipements UPS 
sont dotés de batteries ayant une durée de vie fixe et une espérance de vie définie. 
Pour les grands projets de déploiement, il est généralement souhaitable de faire 
coïncider la livraison de l'équipement avec les exigences de déploiement afin 
d'optimiser les performances et la durée de vie des batteries.  La Couronne peut-elle 
confirmer les quantités à livrer le 31 mars? 

Réponse du Canada 
à la question 003 

 

  

Question du 
soumissionnaire 
004 

Référence page 25/81, partie 7 Clauses contractuelles résultantes, article numéro 5 
Livraison, étant donné que l'État prend livraison de la totalité de la quantité d'UPS le 31 
mars, pouvez-vous fournir le calendrier de mise en œuvre ? Si l'UPS n'est pas mis 
sous tension dans un délai déterminé, les batteries peuvent devoir être remplacées 
moyennant un coût supplémentaire. 

Réponse du Canada 
à la question 004 

 

  

Question du 
soumissionnaire 
005 

M.39. Le soumissionnaire doit démontrer que la solution PDU présente les 
caractéristiques suivantes :                                                  
a) L'interface de gestion de réseau intégrée a un port Ethernet (minimum 1 Gbps), 
Aucun dispositif de gestion de réseau externe n'est acceptable.   
b) La gestion du réseau prend en charge le protocole SNMP (Simple Network 
Management Protocol) 
c) Doit permettre la configuration d'une passerelle par défaut 
   
La vitesse de l'interface réseau du PDU - peut-elle être de 10/100 ou doit-elle être de 
10/100/1000 MBPS? 

Réponse du Canada 
à la question 005 

Une vitesse de 10/100 MBPS pour l’interface réseau du UDP est acceptable. 



 

Question du 
soumissionnaire 
006 

1. En ce qui concerne les critères d'évaluation obligatoires en vertu de la section M.11 
des exigences techniques obligatoires (page 45 de 81).   La Couronne pourrait-elle 
préciser si l'exigence relative aux supports de montage est un kit de 4 poteaux ou de 2 
poteaux et de rails ? 

Réponse du Canada 
à la question 006 

Le kit de montage pour bâtis doit être un kit pour bâti à 4 montants. 

  

Question du 
soumissionnaire 
007 

2. Pour les clauses contractuelles résultantes, point numéro 5 : Livraison (page 25/81, 
partie 7) L'État confirme-t-il qu'il comprend que les équipements UPS ont des batteries 
qui ont une durée de vie fixe et des espérances de vie définies. Pour les grands 
projets de déploiement, il est généralement souhaitable de faire coïncider la livraison 
de l'équipement avec les exigences de déploiement afin d'optimiser la performance et 
la durée de vie des batteries.  
La Couronne peut-elle confirmer les quantités à livrer le 31 mars ? 

Réponse du Canada 
à la question 007 

 

  

Question du 
soumissionnaire 
008 

1. La sollicitation indique : M.47. Le soumissionnaire doit démontrer que l'UDP est au 
moins un courant d'entrée réglementaire réduit (Amérique du Nord) de 16A. Note : "Si 
l'entrée est limitée à 16A, alors toutes les sorties C13 et C19 seront également limitées 
à 16A ou moins". M.47. Le soumissionnaire doit démontrer que l'unité PDU est au 
moins un (1) connecteur de sortie C19. Veuillez confirmer que vous avez besoin d'une 
seule prise C19 d'une intensité nominale de (15A) ? 

Réponse du Canada 
à la question 008 

Le UDP doit avoir au minimum un courant d'entrée déclassé réglementaire (Amérique 
du Nord) de 16A. 
 
Le UDP a besoin au minimum d'une prise C19. 

  

Question du 
soumissionnaire 
009 

2. La sollicitation Page 25 # 5 Livraison indique : "L'entrepreneur doit effectuer la 
livraison complète au plus tard le 31 mars 2021. Si la livraison complète n'est pas 
effectuée avant le 31 mars 2021, le présent contrat peut être annulé" . L'appel d'offres 
prévoit un délai de moins de 7 semaines à compter de la clôture de l'appel d'offres 
pour réaliser le test de preuve de proposition et livrer plus de 1650 articles. Le 
gouvernement envisagera-t-il une livraison dans un délai de 20 à 30 semaines après 
réception du contrat? 

Réponse du Canada 
à la question 009 

 

  

Question du 
soumissionnaire 
010 

3. L'appel d'offres n'indique pas la longueur du cordon pour le L6-20P sur l'entrée du 
PDU ? Veuillez confirmer la longueur du cordon? 

Réponse du Canada 
à la question 010 

Le cordon du L6-20P doit mesurer au minimum 6 pieds de long. 

  

Question du 
soumissionnaire 
011 

Veuillez préciser si le système doit être certifié CSA avec label ou si les certificats UL 
et/ou CE sont également acceptables ? 



 

Réponse du Canada 
à la question 011 

Les certificats CSA sont acceptables comme équivalents pour les certifications UL et 
CEI recherchées dans le RFP. 
 
- Solution de protection contre les surtensions: Doit être conforme à UL 1449 3e 
édition ou 4e édition ou CEI 61643-11 ou les deux. 
- Solution UPS: Doit être conforme à UL 1778 ou CEI 62040-3 ou les deux. 

 
 
 
 
TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DE CETTE SOLLICITATION RESTENT INCHANGÉS. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

============================================================= 
 
Vous trouverez ci-dessous un résumé des pièces jointes/modifications apportées à ce jour à cette 
sollicitation : 
 

Suivi des documents Distribution Date Description 

Amendement No. 003 Achats et 
vente 

28 janvier 2021 Réponse du Canada aux questions  

2, 5-6, 8,10-11 

Amendement No. 002 Achats et 
vente 

26 janvier 2021 Modifier l'autorité contractante et 
Modifier l'heure de clôture 

Amendement No. 001 P2P / Courriel 14 janvier 2021 Réponse du Canada aux questions 1 

 


